



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.945.402,02	3.413.600,00	10.240.800,00	3.832.519,01	10.945.402,02	9.849.653,85
RECEITAS DE CAPITAL	315.800,00	259.999,92	780.000,00	0,00	315.800,00	13.200,00
SUBTOTAL	11.261.202,02	3.673.599,92	11.020.800,00	3.832.519,01	11.261.202,02	9.862.853,85
(-) DEDUÇÕES	1.636.324,67	515.799,92	1.547.400,00	517.077,97	1.636.324,67	1.594.657,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.644,22	27.200,00	81.600,00	12.012,42	67.644,22	80.443,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.999,92	15.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.680,45	473.600,00	1.420.800,00	505.065,55	1.568.680,45	1.514.214,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.624.877,35	3.157.800,00	9.473.400,00	3.315.441,04	9.624.877,35	8.268.195,94
RECEITA CORRENTES	10.945.402,02	3.413.600,00	10.240.800,00	3.832.519,01	10.945.402,02	9.849.653,85
RECEITAS DE CAPITAL	315.800,00	259.999,92	780.000,00	0,00	315.800,00	13.200,00
SUBTOTAL	11.261.202,02	3.673.599,92	11.020.800,00	3.832.519,01	11.261.202,02	9.862.853,85
(-) DEDUÇÕES	1.636.324,67	515.799,92	1.547.400,00	517.077,97	1.636.324,67	1.594.657,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.644,22	27.200,00	81.600,00	12.012,42	67.644,22	80.443,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.999,92	15.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.680,45	473.600,00	1.420.800,00	505.065,55	1.568.680,45	1.514.214,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.624.877,35	3.157.800,00	9.473.400,00	3.315.441,04	9.624.877,35	8.268.195,94
RECEITA CORRENTES	10.945.402,02	3.413.600,00	10.240.800,00	3.832.519,01	10.945.402,02	9.849.653,85
RECEITAS DE CAPITAL	315.800,00	259.999,92	780.000,00	0,00	315.800,00	13.200,00
SUBTOTAL	11.261.202,02	3.673.599,92	11.020.800,00	3.832.519,01	11.261.202,02	9.862.853,85
(-) DEDUÇÕES	1.636.324,67	515.799,92	1.547.400,00	517.077,97	1.636.324,67	1.594.657,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.644,22	27.200,00	81.600,00	12.012,42	67.644,22	80.443,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.999,92	15.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.680,45	473.600,00	1.420.800,00	505.065,55	1.568.680,45	1.514.214,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.624.877,35	3.157.800,00	9.473.400,00	3.315.441,04	9.624.877,35	8.268.195,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.969.417,46	2.989.805,82	8.969.417,46	1.303.727,97	8.708.273,95	2.954.919,73	8.669.580,85	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.514,24	504,75	1.514,24	393,45	1.514,24	393,45	1.514,24	0,00
SUBTOTAL	8.967.903,22	2.989.301,07	8.967.903,22	1.303.334,52	8.706.759,71	2.954.526,28	8.668.066,61	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.426.738,02	475.579,34	1.426.738,02	-190.554,89	1.351.228,69	300.114,37	1.324.271,00	0,00
(-) Deduções	178.181,27	59.393,76	178.181,27	26.442,08	161.442,08	41.019,36	161.442,08	0,00
Amortização de Dívida	178.181,27	59.393,76	178.181,27	26.442,08	161.442,08	41.019,36	161.442,08	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.216.459,97	3.405.486,66	10.216.459,97	1.086.337,55	9.896.546,32	3.213.621,29	9.830.895,53	0,00
RESULTADO	-10.216.459,97	-3.405.486,66	-10.216.459,97	-1.086.337,55	-9.896.546,32	-3.213.621,29	-9.830.895,53	0,00
RESULTADO	-8.647.779,52	-2.931.886,66	-8.795.659,97	-581.272,00	-8.327.865,87	-2.708.555,74	-8.262.215,08	1.514.214,11
RESULTADO	-591.582,62	-247.686,66	-743.059,97	2.229.103,49	-271.668,97	101.819,75	-206.018,18	8.268.195,94

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Resultado Nominal		
	Saldo Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	477.999,76	357.577,04	531.642,82	174.065,78	53.643,06
(-) Disponibilidade de Caixa	1.408.261,89	1.574.954,31	906.250,46	-668.703,85	-502.011,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.992,64	4.340,03	3.843,20	-496,83	-149,44
(+) Restos a Pagar Processados	211.913,37	16.024,74	102.920,40	86.895,66	-108.992,97
II - Dívida Consolidada Líquida	-722.341,40	-1.205.692,56	-275.530,44	930.162,12	446.810,96
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-722.341,40	-1.205.692,56	-275.530,44	930.162,12	446.810,96
I - Dívida Consolidada	477.999,76	357.577,04	531.642,82	174.065,78	53.643,06
(-) Disponibilidade de Caixa	1.408.261,89	1.574.954,31	906.250,46	-668.703,85	-502.011,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.992,64	4.340,03	3.843,20	-496,83	-149,44
(+) Restos a Pagar Processados	211.913,37	16.024,74	102.920,40	86.895,66	-108.992,97
II - Dívida Consolidada Líquida	-722.341,40	-1.205.692,56	-275.530,44	930.162,12	446.810,96
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º	ATÉ o 3º	No 3º		ATÉ o 3º
		Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre		Quadrimestre
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-722.341,40	-1.205.692,56	-275.530,44	930.162,12	446.810,96
I - Dívida Consolidada		477.999,76	357.577,04	531.642,82	174.065,78	53.643,06
(-) Disponibilidade de Caixa		1.408.261,89	1.574.954,31	906.250,46	-668.703,85	-502.011,43
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		3.992,64	4.340,03	3.843,20	-496,83	-149,44
(+) Restos a Pagar Processados		211.913,37	16.024,74	102.920,40	86.895,66	-108.992,97
II - Dívida Consolidada Líquida		-722.341,40	-1.205.692,56	-275.530,44	930.162,12	446.810,96
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-722.341,40	-1.205.692,56	-275.530,44	930.162,12	446.810,96